Se pune la ordinea Țilei raportul comisiunii financiare.

Raportorul aceleia deputatul Dr. Vasiliu de Preda referând asupra raportului comisiunii administrative a tipogr. archid. din 8/20 Aprile 1892 Nr. 16 tipogr. propune, și sinodul, — Dând raportului cetit ascultare, decide primirea lui de basă la dezbateri specială și accludarea la protocol sub litera M.

Intrând în dezbateri specială a acestui raport sinodul la propunerea comisiunii enunță următorul conclud: — raportul comisiunii administrative a tipografiei arhidieceșane care în reasumat cuprinde: